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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019

ATIVO CIRCULANTE

15.592.636,03

12.280.938,56

PASSIVO CIRCULANTE

34.369.038,17

34.802.149,25

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo
Estoques
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda
VPDs Pagas Antecipadamente

14.622.286,56
472.157,28
472.157,28

498.192,19

12.013.109,51

267.829,05

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Repartigdo a Outros Entes

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

32.770.375,23

40.780,92

1.557.882,02

33.242.541,21

1.726,02

1.557.882,02

ATIVO NAO CIRCULANTE

22.264.479,06

23.596.904,66

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Estoques
Investimentos
Participacdes Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Redugéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagdo/Amortizacao/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Mdveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

21.874.036,36
7.579.423,17
17.840.951,73
-10.261.528,56
14.294.613,19
18.408.834,98
-4.114.221,79
390.442,70
390.442,70
390.442,70

23.288.921,96

9.239.360,07
18.351.017,94
-9.111.657,87

14.049.561,89
18.408.834,98
-4.359.273,09

307.982,70
307.982,70
307.982,70

Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

34.369.038,17

34.802.149,25

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO 2020 2019

Patrimonio Social e Capital Social - -
"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
Reservas de Capital - -
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial - -
Reservas de Lucros - -
Demais Reservas - -
Resultados Acumulados 3.488.076,92 1.075.693,97
Resultado do Exercicio -1.269.640,76 | -17.340.127,33
Resultados de Exercicios Anteriores 1.075.693,97| 18.752.071,80
Ajustes de Exercicios Anteriores 3.682.023,71 -336.250,50
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria - -
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 3.488.076,92 1.075.693,97
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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind
(-) Reducé&o ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Imoéveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis
Diferido

TOTAL DO ATIVO

37.857.115,09

35.877.843,22

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

37.857.115,09

35.877.843,22

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
ATIVO FINANCEIRO 14.622.286,56| 12.013.109,51 [ PASSIVO FINANCEIRO 28.610.468,89| 25.337.865,36
ATIVO PERMANENTE 23.234.828,53| 23.864.733,71 | PASSIVO PERMANENTE 17.043.594,44| 17.515.760,42
SALDO PATRIMONIAL 7.796.948,24| 6.975.782,56
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
— 2020 2019 — 2020 2019
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 1.524.379,17 1.443.253,33 | SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 28.306.249,62 25.809.777,47
Atos Potenciais Ativos 1.524.379,17 1.443.253,33 Atos Potenciais Passivos 28.306.249,62 25.809.777,47
Garantias e Contragarantias Recebidas 1.524.379,17 1.443.253,33 Garantias e Contragarantias Concedidas - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong - - Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C - -
Direitos Contratuais - - Obrigac6es Contratuais 28.306.249,62 25.809.777,47
Outros Atos Potenciais Ativos - - Outros Atos Potenciais Passivos - -
TOTAL 1.524.379,17 1.443.253,33 | TOTAL 28.306.249,62 25.809.777,47

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados

Seguridade Social (Exceto Previdéncia)

Previdéncia Social (RPPS)

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

-13.741.683,43
-246.498,90
-215.634,00

-12.143,66
-18.721,24
-13.988.182,33




